30 
Precept by Alexander, earl of Ross and lord of the Isles, 
addressed to Alexander Sutherland of Duffus, John Sutherland 
of Golspie and the principal coroner of Caithness to give sasine 
to Alexander Sutherland and Mariota de He, sister of the granter, 
of the lands of the lordship of Dunbeath with the castle and the 
lands of the lordship of Reay in the earldom of Caithness, 
sheriffdom of Inverness. Inverness, 24 October 1439. 
Alexander de He comes Rossie ac dominus Insularum dilectis 
nostris Alexander de Suthirland de Dufhous, Joanni Suthirland 
de Golspy, et magno coronatori Cathanie ballivis nostris in hac 
parte salutem. Quia concessimus per cartam nostram dilecto 
nostro genero Alexandro de Suthirland et Mariote de He sorori 
nostre sponse sue et eorum alter! diutius viventi et eorum 
heredibus inter se de corporibus suis procreatis seu procreandis 
omnes et singulas terras nostras dominii de Dunbeath cum 
castro ejusdem cum pertinenciis et terras nostras dominii de Ra 
cum pertinenciis jacentes in comitatu Cathanie infra vice- 
comitatum de Inverness ut tenore carte nostre inde eidem 
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!i confecte plenius continetur. Vobis et vestrum cuilibet conjunc- 

j tim et divisim precipimus et mandamus quatenus prefato 
Alexandre et Mariote prefate sorori nostre sponse sue seu eorum 

, actomatis latoribus presentium sasinam et statum hereditarium 
i dictarum terrarum et castri cum pertinenciis indilate visis 

presentibus tribuatis seu alter vestrum tribuat salvo jure 
cujuslibet ut est mods. Ad quod faciendum vobis seu alteri 
vestrum conjunctim et divisim in hac parte nostram plenariam 

| potestatem et mandatum speciale committimus per presentes. 
I Et in signum dicte sasine per vos seu alter vestrum tradite sigilla 

vestra seu sigillum alterius vestrum post nostrum apponatis seu 
alterius vestrum apponat. Datum sub sigillo nostro apud 
Inverness vicesimo quarto die mensis Octobris anno Domini 

1 millesimo quadringentesimo vicesimo (sic) nono. 
source: nls, MS. Dep. 313/428/2/3 (Sutherland Papers) 

j: (eighteenth century copy). : printed: reference in Sutherland Add. Case, 1770/1, cap. V, 30 
| note K. ! comment: This document said to be from 1429 is known only 

from an eighteenth century transcript, and has almost certainly 
l been misdated. Not only was Alexander probably a prisoner in 

Tantallon in October 1429, but it would pre-date by nearly 
eight years any document in which he styled himself earl of 
Ross. A. B. W. MacEwen also argues for a 1439 date on the 
grounds of Mariota’s marriage history and their dispensation 

t dated 1 $ December 143 8 (‘ Sutherland of Dunbeath ’; CSSR, iv, 
no.504). The lands of Dunbeath and Reay were held by the earl 

|i or Ross in 1380 and in 1427 (SRO, GD 297/229, i and iii). 

31 
• Precept by Alexander, earl of Ross and lord of the Isles, 

i addressed to George Munro and Alexander MacCulloch to give 
f sasine to John, son and heir of the late Hugh Ross, of the lands of 
i Balnagown, Auchoyle, Garty, Culcairn, Badcall, Moultavie, 
iPitmaduthy, Easter Allan, Tarbat, Rarichie, Cullisse, Westray, 

Strathcarron, Strathoykell, Ospisdale, Invercassly, and 
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‘Mullochy’ in the earldom of Ross, sheriffdom of Inverness, 
following a retour. 21 January 1439/40. 
Alexander de He comes Rossie ac dominus Insularum dilectis 
nostris Georgeo de Munroo et Alexandro Mccullach ballivis 
nostris in hac parte salutem. Quia per inquisitionem de mandate 
nostro factam et ad capellam nostram retornatam compertum 
est quod quondam Hugo de Ross pater Johannis de Ross latoris 
presentium obiit vestitus et saisitus ut de feodo ad pacem et 
fidem domini nostri Regis de terris de Balnagowin Achabill 
Gorty Culcarne Badcoll Moltuy Petinowy estir Allane cum 
pertinenciis et de sex marcarum annui redditus de Tarbatt et de 
duobus Rarychis et de Culuys cum pertinenciis et de terris de 
Westeray et de Strathcaron cum pertinenciis et de terris de 
Strathordle cum pertinenciis et de terris de Osbudule et 
Innourcasly cum pertinenciis et de terris de Mullochy cum 
pertinenciis jacentes in comitatu nostro predicto infra vice- 
comitatum de Innernys et quod dictus Johannes est legittimus 
et propinquior heres died quondam patris sui de dictis terris et 
annuo redditu cum pertinenciis et quod de nobis tenentur in 
capite. Vobis precipimus et mandamus coniunctim et divisim 
quatinus prefato Johanni seu suo certo actomato latori presen- 
tium saisinam et statum hereditarium dictarum terrarum et 
annuiredditus cum pertinenciis visis presentibus tribuatis seu 
aliter vestrum tribuat indilate salvo jure cuiuslibet ut est moris. 
Ad quod faciendum vobis et aliquem vestrum nostram plena- 
riam potestatem ac mandatum speciale committimus per pre- 
sentes. Et in signum dicte saisine per vos seu aliquem vestrum 
tradite sigillum vestrum in secunda cauda post nostrum ap- 
ponatis. Datum sub sigillo nostro vicesimo primo die mensis 
Januarii anno Domini millesimo quadringentesimo trigesimo 
nono. 
SOURCE: Original. SRO, GD 297/180 (J. & F. Anderson 
collection). 
DESCRIPTION: 29-6x8-5cm; 26X4’8cm; 2 tags, no seal 
remains. 
comment: See also no.54. The Balnagown family was the 
senior surviving male line of the original earls of Ross. Hugh 
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Ross of Balnagown was descended from Hugh Ross, younger 
brother of William, earl of Ross. William married Mary, sister 
ofjohn, lord of the Isles, and was succeeded on his death in 1372 
by his daughter Euphemia and her husband Walter Leslie (see 
Table, Introduction, p.xxxii). Badcall was ‘to the east of 
Millcraig and fast becoming obsolete’ (Watson, PNRC, 71). 
Petinowy here is Petmadove in 1490 (RMS, ii, 1978, 1981, 
1982), hence Pitmaduthy. Westray was a district name in or for 
the parish ofEdderton (Watson, PNRC, 23, 31; OPS, ii, 415). 
Strathordle is Strathochell in no. 104 and RMS, ii, 1978, hence 
Strathoykell. Mullochy was probably in or near Strathoykell; 
under Kincardine parish Watson explains a shieling named 
Mullach in 1619 as Meaglaich (PNRC, 8, 22).